2023 年５月 10 日

各 位

会社名    日本ケミコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 上山 典男

                             (コード番号 6997 東証プライム)
問合せ先   取締役 石井 治

                        （TEL．03-5436-7711）

2023年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異に関するお知らせ

2023 年２月６日に公表した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業績予想数

値と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2023 年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 160,000 11,500 9,500 3,500 172.60

実績値(Ｂ) 161,881 12,939 10,994 2,273 112.09

増減額(Ｂ)－(Ａ) 1,881 1,439  1,494 △1,226   －

増減率(％) 1.2 12.5 15.7 △35.1   －

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
140,316 8,798 8,038 △12,124 △597.88

２.業績の差異の理由

2023 年３月期通期の連結業績予想数値と実績値の差異につきましては、本日公表の「カナダ集団民事

訴訟の和解及び特別損失の計上に関するお知らせ」による独占禁止法関連損失の計上等により、親会社

株主に帰属する当期純利益は予想を下回りました。

以  上